RELIGIONVM.

Transylvaniam, Valachiam inter partes Dominii non repono) habent, à Buda nempe quæ ad Danubii littora , & Ragusa , quæ ad mare Orientem versus iacet, ad ultimos usque Europæ limites, ut & in insulis Ægæi maris, Christiani Muhamedanis miscentur. Quæ omnia dominia, et si tantum in circuitu habeant: vix tamen ducta per latitudinem linea, Hispaniam superant, continente circumfere*ntiæ* minimè respondente: tum quod in acutos angulos versus Septentrionem & Meridiem, in Hungaria & Moræa seu Peloponeso exeat: tum quod in plurimis Græciæ locis mari nimium interluantur. Talis tamen est Christianorum cum Muhamedanis, in istis oris misflura, ut Christiani duas *i. 1. Boter. Re-*
tertias constituant. Turca quippe *lat. p. 2. l. 4.*
pacto tributo contentus, (*quarta Georgevitz.*
de afflict.
id proventuum, & Saltanus pro *Chriß. sub*

A 3. quoli-

6 SCRVTINIVM

Turca c. de quolibet capite) modo Muham-
Tributis. danæ sectæ non contradicatur, li-
bertatem religionis permittit: Ideo vel in ipso Græcia, quæ variis o-
lim discordiis agitata, prima iugū
Turicum subiit, Constantinopo-
^{2.} *Chitreaus h̄i, vel hodie, Christiani viginti 2.*
de statu Ec- templa, Theffalonicæ supra trinig-
cles. *ta habent, cum Muhamedani tria*
Gerlach. in duntaxat possideant: Theffaloni-
Epist. ad censiverò Metropolitæ, decem in
Crus. provincia Suffraganei, Philippensi
centum & quinquaginta Ecclesias,
Atheniensi totidem, Corin-
thio centum, cum aliquot suffra-
ganeis, subsint.

In Africa, quicquid Christianismus idololatriæ olim ademerat, id nunc Christianismo Muhamedismus abstulit; in tantum, ut non modo Septentrionalis illa Africæ pars, quam mare mediterraneum lambit, inter id & montem Atlan-
 gem, ab Hispania ad Ægyptum, ubi

RELIGIONVM. - 7

ubi olim Christianismus ita florebat, ut Synodos 3. à cc. Episcopis 3. Concil. celebratas, trecentos 4. Catholi- Carth. 4. cos Episcopos à Genserico Van- 5. 6. dalor. Rege expulsos legamus ; & 4. Mart. Polon. A. in provincia 5. Zengitana, in qua 475. olim centum sexaginta Episcopi 5. Vict. l. 1. des. sub uno Metropolita fuere, Chri- persecut. stianis sit vacua ; paucis urbibus Vandal. Regi Hispaniarum subiectis (ex quibus Septa & Tanger Episcopales sedes sunt) exceptis : sed etiam in vastissimo illo continente , qui tripli Europa maiore est , nulla re- gion , si ab Abyssina discesseris , in totum à Christianis possideatur : nec in ulla , quod magis dolendū præterquam Ægypto , Mahume- danis ; 6. Congo & Angola , quæ 6. Pigafetta regna Anno MCCCCXCI. reli- ta de Congo gionem Christianam recepero , I. l. 2. c. 2. dololatris , permisisti habitent : reli- quem quicquid est , à Paganis vel Muhamedanis incolitur. Quibus,

A 4. si pau-

8 SCRVTINIVM

si pauca quæ adduximus in Africa
loca , si eto Gibraltar seu Hercu-
leo vicina , quæ Reges Lusitanæ
& Castiliæ Mauris ademere , cum
paucis hinc inde sparsis munimé-
tis , à Lusitanis in ora maritimæ
Africæ erectis , (undecim inter
Hispaniam & Indiam numeran-
tur) adiecerō , nescio , an ullum
amplius in Africa locū , ubi Chri-
stiani habitent , inventurus sim .
Sane vastissima Nubiæ regio , quæ
à temporibus Apostolorum reli-
gionem Christianā recepisse cre-
ditur , nunc partim à Paganismo ,
partim ab Islamismo seu Muhame-
dismo absorpta est . Causa tantæ a-
postasiaz , verbi divini famæ , &
Ministrorum defectus est . Cum
sacerdotes à Rege Abyssino circa
illud tempus quo Alvarezius in
Æthiopia vixit , per legatum , ad
restaurandum Christianismum pe-
terent , repulsam passi sunt . Sed
nec

*Alvarez.
Hiß. AE-
thiop. c. 137.*

RELIGIONVM.

9

nec in Ægypto populosissima aliâs
 regione ultra 7. LM. Christiano-
 norum numerus ascendit : nec in *lat p. i. l. 3.*
7. Boter. Re-
Abyssino regno tam numerosi, ut *Thom. à*
quidam existimant reperiuntur. *Iesu de Con-*
Nam versus Septentrionem & Oc- *vers. gent. l.*
cidentem gentiles, versus Ortum
Muhamedanos sibi permisitos ha-
bent: nec tam amplum est illud re-
gnum, ut quidam prodidere. E-
quidem non possum assentiri illis,
qui ei DCLXII. leucas in circum-
ferentia assignant, quamvis illæ
Hispanicæ essent: sic enim Ger-
maniam duntaxat amplitudine su-
peraret. Sed nec illorum approbo-
sententiam, qui vel Turcicum &
Tartaricum imperium magnitu-
dine excedere 8. opinantur: vel idē *8. Horat.*
utroque Tropico, à rubro mari ad *Malguz, nel.*
Oceanum Occidentalem inclu-
dunt. Nam, ut aliquid de limiti- *discorso de*
bus huius regni dicamus, si Orien- *glicinque*
tem spectamus, rubrum mare, nec *massimi Si-*
gnori.

A 5. intra:

10 SCRVTINIVM

intra fretum Babel Mandel, nec extra attingere, certum est. Quippe intra fretum, secundum longitudinem sinus Arabici, continuus est montium tractus, quos Mauri inter sinum & Abyssinam inhabitant. Et unicus duntaxat in illa sinus ora portus est, nomine Ercoleo, qui Abyssini imperium agnoscit: Extra verò nullibi Oceanum attingit; cum ora illa ad Mozambique usque ad Arabibus inhabitetur. Occidentem si attendas, apud nullum alicuius momenti auctorem invenio, (mappæ Geographicæ quod volunt somhiant) qui Abyssinum regnum ultra Nilum porrigi diceret. Occidentale enim Nili littus, à fluvio Zaire ad confinia Nubiæ, ab Anzichis, Idololatris & Anthropophagis, qui proprio Principi parent, possidetur. Quantum ad Septentriōnem, nec secundum Nili littora, ultra

RELIGIONVM.

ii

ultra Meroës insulæ , cuius incola sunt Muhamedani, capitales Abyssinorum hostes , meridionale punctum se extendit : nec secundum mare ultra portum Suachen. Meridiem versus tendentes limites non ita benè explorati sunt: Circulum tamen capricorni non attingere , vel exinde patet, quod inter eum & Aethiopiam , regna maxima Moenhemage & Benomotasia sita sint: imo omnibus itinerariis diligentissimè excussis, ultra sextum aut septimum gradum paralleli meridionalis non protendi , ibique regno Moenhemage confine esse iudico. Tantum itaque occupare terræ credo, quantum Germania, Gallia, Hispania & Italia occupant. Terræ inquam. Nam intempories climatis , & sterilitas soli , unde torridas Africæ partes Piso apud Strabonem par dali similes fecit , habitationibus

Strabo Geog.
gr. l. 2.

A 6 inter-

12 SCRVTINIVM

interpunctas, quas Ægyptii Anas vocant, tam populosum & frequens esse non sinunt. Quam proximè etiam ad veritatem PigaffetPigaffetta
descr. Con-
go l.z.c. 10. tam accedere puto, qui ei IVM. millaria in circumferentia, MD. nempe in longitudine, DC. in latitudine adscribit, & à Septentrione & Oriente à Mahumadanis ab occidente verò & meridie, à gentilibus cingi adiicit. Et hic est Christianorum in continenti Africæ status. Quantum ad Insulas occidentali Africæ oræ obiacentes, Maderam nempe, Canarias, Capitis viridis, S. Thomæ, & alias exiguas, eæ Lusitanorum & Castilianorum opera Christianismum recepero. Versus Orientem, nullam insulam invenies in qua Christiani habitent, excepta Socotra.

Haud melior est Christianorum in Asia conditio. Nam si Imperiū Russicum, cuius bona pars inter Pecho-

RELIGIONVM.

13:

Pechorā & Obij fluvios, nec non
Permia, idololatrica est, regiones.
Circassiæ & Mengreliæ, quæ Mæo-
tidi paludi & Ponto Euxino à Ta-
nai versus ortum ad Phasin flu-
vium adiacent, Georgia, & mons.
Libanus excipiantur, nulla est in
tota Asia regio, in qua soli Chri-
stiani habitarent: ubique Paganis
aut Mahumetanis miscentur. Quā-
vis verò Vitriacus vir quorundam
in Oriente locorum gnarissimus,
tempore Christiani in Palæstina:
regni, Aconensis Episcopus, Chri-
stianos in Orientalibus Aficæ par-
tibus vicisse tūm numero Græcas
& Latinas Ecclesias scribat: dubi-
tari tamen non debet, ipsius iam
tempore (scripsit autem ante cccc.
& ultra annos) iis in locis Chri-
stianismum declinare cœpisse; &
ab eo tempore, partim per inun-
dationem Tartarorum, qui idolo-
latriæ addicti erant, partim per

Vitriac.
Hist. Orient.:
c. 77.

A 7 Muha-

14 SCRVTINIVM